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 الوضع الحالي

في عيون العالم*   

في عيون المجلس الأعلى * 
 للجامعات

في عيون فريق البوابة*   

  

 كيف نصل للهدف

 تعاون الكليات* 

قائمة البحوث : جودة البيانات* 
 ...CVs–والملخصات 

 *In-Links 

 البريد الإلكتروني* 

..... * 

 

 

 

 

 

 الهدف

ضمن بوابات 
القمة على 
الجامعات 
 المصرية
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أهم ما تتميزبه  البوابات الإلكترونية عن 

 مواقع الجامعات الحالية 

 Personalization :دم خإختلاف الواجهة طبقا لنوع المست  :
....  طالب للدراسات العليا ،  -إدراي –عضو هيئة تدريس  –طالب 

فالمستخدم فقط يعرف نفسه للبوابة وهي تتولى جمع المعلومات 
 المناسبة له طبقا لدوره 

Customization : وجود أدوات يمكن للمستخدم من
خلالها ضبط الموقع بالشكل الذي يود أن يراه ، والمعلومات 

 ومستوى التفاصيل لها لقنوات المعلومات المتاحه له

Standardization : وجود أنماط قياسية لعرض
 المعلومات في الواجهة مهما اختلفت التطبيقات داخل كل جامعة  

  Single sign On   : وجود تسجيل واحد فقط للدخول
 سواء للتطبيقات أو البريد الإلكتروني
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Portal Provides: Services & Information  
 

Benha 
University 
Portal 

Survey system 

Digital Library 

E-Learning 
… 
 

Students Services 

 مدن جامعية

News 

Web sites … 

- Faculty members 

MIS 

E-mail services 
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Benha Strategic Plan  

The Portal Project: Quick win project 

oHigh impact (ICTP- MOHE) 

oLow risk  

Empowering & Supportive Univ Leadership 

Dedicated Portal team 

But needs your full cooperation  
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Webometrics:  

Web Impact Factor (WIF)  

 
50% Visibility (External in-links) 

 
50% Total Size  

o20%   Size:  # of web pages (by 4 search 

engines: Google, Yahoo, Live Search and Exalead) 

o15%   Rich Files:  # of documents ( pdf, ps, 

doc, ppt)  

o15%   Scholar: # of papers, reports, citations 

(by Google Scholar database) 
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In-links versus Out-links 
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Internet 

 

 

www.bu.edu.eg  

Out-links 

In-links 

Benha 

Portal 

Very important 

Try to maximize  

Not counted 



Benha Univ Size 
 

 14  Faculties/Inst 

 139   Departments 

 3300 Staff (appr) 
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Fac 1 

Dept 1 Dept 2 

Staff 1 Staff 2 



Strategic Objective  

By 2012,  Benha portal is to be ranked 

within the :  

 

Top 5 Egyptian Universities 

 

Can we ???? 
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Can we ???? 

 Of course We CAN 
o Your Full Cooperation  

o Synergy:  

Top Management &Deans & Portal 

team  

 

Napoleon Bonaparte: 

Impossible is a word to be found only in 

the dictionary of fools.  
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في عيون العالم( الحالي)مؤشرات موقع بنها   

(في تحسن)    Alexa 

 Alexa Ranking: Mar-Aug 2010 

 

Good News: 

 

o  Mar 2010:  845,686 

o  Aug 2010:  308,070 
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Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx
Universities_Ranking_July_2010_1.docx


 المجلس الأعلى للجامعات بوابة بنها القادمة في عيون

  ICTP 

   

 المركز الأول لثلاث مرات على التوالي: 

o 2009ديسمبر 

o  2010مارس  

o  2010 يونيو   
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 ترتيب الجامعات أثناء مراحل إعداد البيانات
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University Period 1 

Dec 2009 

Period 2 

Mar 2010 

Period 3 

June 2010 

1 Cairo 15 17 18 

2 Alex 3 3 2 

3 Ain Shams 22 18 17 

4 Assuit 20 5 14 

5 Tanta 2 4 3 

6 Mansoura 7 2 4 

7 Zagazig 5 8 15 

8 Helwan 14 16 5 

9 Minia 12 7 9 

10 Menofia 16 15 10 

11 suez canal 11 11 11 

12 South Valley 6 9 12 

13 Beni Suef 17 21 22 

14 Fayoum 13 13 16 

15 Benha 1 1 1 

16 Kafr Elshikh 9 6 13 

17 Sohag 8 10 8 
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 السيرة الذاتية وجودة البيانات لكل السادة أعضاء هيئة التدريس ومعاونيهم بكليات جامعة بنها 

 إســـم الكليــة 

% of staff 

submitted  

CV English 

% of staff 

submitted 

CV Arabic  

% of staff 

submitted 

Personal   Data  

 

 نسبة لمن سلموا 

CV English 

% of staff 

submitted 

External In-

Links  

 

 ننسبة لمن سلموا 

CV English 

 

% of staff 

submitted 

Areas of 

Research 

 

 نسبة لمن سلموا  

CV English 

 

% of staff 

submitted List 

of Publications 

 

 نسبة لمن سلموا 

CV English 

% of staff 

submitted 

Number of 

Abstracts 

 

 نسبة لمن سلموا  

CV English 

 

% of staff 

submitted 

Attached 

Papers 

 

نسبة لمن  

 سلموا 

CV English 

 

% of staff 

submitted 

List of 

Courses 

 

 نسبة لمن سلموا  

CV English 

 

% of staff 

submitted 

Attached 

Courses 

 

 نسبة لمن سلموا  

CV English 

% of Average of 

All Items for All 

Faculties 

 

 نسبة لمن سلموا 

CV English 

 %49 %0 %85 %0 %2 %60 %79 %1 %52 %56 %58 كلية التـربيـة 

 %55 %5 %52 %0 %5 %19 %100 %0 %89 %88 %89 كلية التمريـض

 %45 %0 %58 %0 %0 %33 %75 %0 %76 %51 %68 كلية التجــارة 

 %40 %5 %27 %7 %11 %26 %24 %0 %99 %27 %99 كلية الـزراعـة 

 %67 %46 %85 %31 %41 %90 %94 %19 %56 %65 %70 كلية الطب البيطرى

 %32 %0 %23 %0 %0 %27 %12 %0 %75 %48 %75 كلية التربية الرياضية

 %27 %7 %24 %6 %14 %27 %32 %5 %47 %23 %46 كلية الطب البشرى

 %42 %14 %57 %11 %16 %54 %57 %10 %77 %23 %38 كلية الهنـدســة

 %41 %0 %57 %2 %4 %28 %60 %0 %75 %17 %86 كلية العلـــوم

 %48 %0 %34 %0 %3 %38 %48 %0 %68 %95 %93 كلية الحقــوق

 %57 %0 %85 %2 %26 %36 %36 %0 %100 %87 %87 كلية التربية النوعية

 %45 %0 %66 %0 %0 %47 %60 %2 %52 %56 %78 كليـــة الأداب

 %30 %0 %59 %0 %5 %50 %64 %0 %43 %7 %15 المعهد العالى للتكنولوجيا 

 %82 %0 %100 %0 %80 %80 %100 %6 %94 %100 %100 كليةالحاسبات والمعلومات  

..                       

 %27 %4 %21 %3 %5 %18 %23 %3 %50 %36 %59 المؤشر العـام للجامعة



58% 

89% 

68% 

99% 

70% 

75% 

46% 

38% 

86% 

93% 

87% 

78% 

15% 

100% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
..

   كلية التـربيـة

 كلية التمريـض

   كلية التجــارة

   كلية الـزراعـة

 كلية الطب البيطرى

 كلية التربية الرياضية

 كلية الطب البشرى

 كلية الهنـدســة

 كلية العلـــوم

 كلية الحقــوق

 كلية التربية النوعية

 كليـــة الأداب

 المعهد العالى للتكنولوجيا 

 كليةالحاسبات والمعلومات  

..

  نسبة أعضاء هيئة التدريس الذين سلموا

CV English 
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56% 

88% 

51% 

27% 

65% 

48% 

23% 

23% 

17% 

95% 

87% 

56% 

7% 

100% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
..

 كلية التـربيـة 

 كلية التمريـض

 كلية التجــارة 

 كلية الـزراعـة 

 كلية الطب البيطرى

 كلية التربية الرياضية

 كلية الطب البشرى

 كلية الهنـدســة

 كلية العلـــوم

 كلية الحقــوق

 كلية التربية النوعية

 كليـــة الأداب

 المعهد العالى للتكنولوجيا 

 كليةالحاسبات والمعلومات  

..

 نسبة أعضاء هيئة التدريس الذين سلموا 

CV Arabic 
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52% 

89% 

76% 

99% 

56% 

75% 

47% 

77% 

75% 

68% 

100% 

52% 

43% 

94% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
..

   كلية التـربيـة

 كلية التمريـض

   كلية التجــارة

   كلية الـزراعـة

 كلية الطب البيطرى

 كلية التربية الرياضية

 كلية الطب البشرى

 كلية الهنـدســة

 كلية العلـــوم

 كلية الحقــوق

 كلية التربية النوعية

 كليـــة الأداب

 المعهد العالى للتكنولوجيا 

 كليةالحاسبات والمعلومات  

..

% of Staff Submitted Personal Data 

(CV English (نسبة لمن سلموا 
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1% 

0% 

0% 

0% 

19% 

0% 

5% 

10% 

0% 

0% 

0% 

2% 

0% 

6% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
..

   كلية التـربيـة

 كلية التمريـض

   كلية التجــارة

   كلية الـزراعـة

 كلية الطب البيطرى

 كلية التربية الرياضية

 كلية الطب البشرى

 كلية الهنـدســة

 كلية العلـــوم

 كلية الحقــوق

 كلية التربية النوعية

 كليـــة الأداب

 المعهد العالى للتكنولوجيا 

 كليةالحاسبات والمعلومات  

..

% of Staff having External In Link 

CV English سلموا لمن نسبة  

21 

Must be 

increased 



How to Increase External In Links 

You should expect links from your "natural" 

partners: 

Institutions from your locality or region,  

web directories from similar organizations,  

portals covering your topics,  

colleagues or partners personal pages.  

Your pages should make an impact in your 

common language community. 
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How to Increase External In Links 

الجامعةيشير إلى أن يوضع رابط  في موقع عضو هيئة تدريس/ القسم / الكلية /   : 

1. كليات  المواقع الإلكترونية للجامعات والكليات والمستشفيات التي تم بينها وبين 

محلية ودولية)تعاون الجامعة اتفاقات  ( 

2. كليات الجامعةبذات العلاقة والشركات المواقع الإلكترونية للنقابات والهيئات    

3. ء لهم في جامعة زملاالتعاونين مع عضاء هيئة التدريس لأالمواقع الإلكترونية 

  بنها

4.    البريد الإلكتروني التعليمي في الأبحاث المنشورة

5.  بعد توقيع الراسل علي الرسائل البريدية الإلكترونية
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100% 

75% 

24% 
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..

   كلية التـربيـة

 كلية التمريـض
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   كلية الـزراعـة

 كلية الطب البيطرى

 كلية التربية الرياضية

 كلية الطب البشرى

 كلية الهنـدســة

 كلية العلـــوم
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 كليةالحاسبات والمعلومات  

..

% of Staff having Area of Research 

CV English نسبة لمن سلموا 
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60% 

19% 

33% 

26% 

90% 

27% 

27% 

54% 

28% 

38% 

36% 

47% 
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..

% of Staff having List of Publications 

CV English  لمن سلموانسبة  
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% of Staff having abstracts 
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% of Staff having attached papers 

(CV English (نسبة لمن سلموا 
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% of Staff having List of courses 

(CV English (نسبة لمن سلموا  
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 نسبة متوسط جودة بيانات أعضاء هيئة التدريس بكليات بالجامعة

 )  CV English نسبة لمن سلموا) 
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Personal Data completed

Number of external in-links in the CV

Areas of Research

List of Publications

Number of abstracts

Number of attached papers  pdf files

List of courses

Number of attached courses ppt files

Average of All Items for All Faculties

..

 بالجامعةهيئة التدريس جميع أعضاء متوسط جودة بيانات 

 )  CV English نسبة لمن سلموا) 
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END part 1 
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